

**HUYỆN ĐOÀN TRĂNG BOM
- ĐOÀN PHÂN HIỆU TRƯỜNG ĐẠI
HỌC LÂM NGHIỆP TẠI ĐỒNG NAI
- CHI ĐOÀN ĐỘI CC&CNCH
KHU VỰC TRĂNG BOM**

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Trăng Bom, ngày 07 tháng 7 năm 2023

Số: 11 -KHPH/ĐTN

**KẾ HOẠCH PHỐI HỢP
Tổ chức Lễ “thấp nền tri ân”
nhân kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh, Liệt sỹ
(27/7/1947 - 27/7/2023)**

Thực hiện Chương trình Công tác Đoàn và phong trào Thanh thiếu nhi năm 2023. Căn cứ Kế hoạch số 128-KH/TĐTN-BTG ngày 03/7/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh, Liệt sỹ (27/7/1947 – 27/7/2023). Huyện đoàn Trăng Bom phối hợp cùng Đoàn phân hiệu trường Đại học Lâm Nghiệp tại Đồng Nai và Chi đoàn Đội CC&CNCH khu vực Trăng Bom tổ chức Chương trình Lễ “thấp nền tri ân”, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thể hiện đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa” của tuổi trẻ Trăng Bom đối với thế hệ cha anh đã hy sinh vì sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.
- Góp phần tăng cường giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tự hào dân tộc, trách nhiệm của tuổi trẻ huyện nhà trong giai đoạn hiện nay.
- Hoạt động đảm bảo thiết thực, hiệu quả, đảm bảo an toàn; tạo sự quan tâm, ủng hộ, phối hợp của các cấp chính quyền địa phương, các ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức, cá nhân.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức dọn dẹp, làm sạch các Nhà bia, bia mộ, đài tưởng niệm, các di tích lịch sử văn hóa

- Tổ chức dọn dẹp:
- Thời gian, địa điểm: **7h30'** Ngày **26/7/2023** tại Nghĩa trang Liệt sỹ huyện, xã Sông Trầu, huyện Trăng Bom.
- Phân chia thành phần khu vực tham gia:
 - + Giao BCH Đoàn xã Đồi 61 chọn cử **40 đoàn viên** tham gia dọn dẹp ở khu vực số 1 và số 2.
 - + Giao BCH Đoàn xã Sông Trầu chọn cử **40 đoàn viên** tham gia dọn dẹp ở khu vực số 3 và số 4.

+ Giao Đoàn xã Cây Gáo, Đoàn xã Thanh Bình phối hợp dọn dẹp, chăm sóc, dâng hương và dâng hoa tại Khu căn cứ Tỉnh Ủy Biên Hòa U1 vào ngày 26/7/2023.

+ Giao Đoàn xã Sông Thao, Đoàn xã Bàu Hàm phối hợp dọn dẹp, chăm sóc, dâng hương và dâng hoa tại Nhà bia tưởng niệm xã Sông Thao vào ngày 26/7/2023.

+ Giao Đoàn Thị trấn Trảng Bom dọn dẹp, chăm sóc, dâng hương và dâng hoa tại Yếu khu Quân sự vào ngày 26/7/2023.

2. Lễ thấp nển tri ân các Anh hùng liệt sỹ

- Tổ chức dâng hương, đặt vòng hoa tưởng niệm và thấp nển tri ân trên đài tưởng niệm.

- **Thời gian:** 18h00 ngày 26/7/2023 (thứ tư)

- **Địa điểm:** Nghĩa trang Liệt sỹ huyện, xã Sông Trầu, huyện Trảng Bom.

- **Số lượng:** 300 Đoàn viên, thanh thiếu nhi.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường vụ Huyện đoàn Trảng Bom

- Xây dựng Kế hoạch Tổ chức “*Lễ thấp nển tri ân*” nhân kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh, Liệt sỹ (27/7/1947 - 27/7/2023).

- Chuẩn bị nhang, nến, hoa và nội dung chương trình Thấp nển tri ân. Phân công cán bộ phụ trách, hướng dẫn các xã, thị trấn dọn dẹp và dâng hương, cắm hoa trên các phần mộ liệt sỹ.

- Vận động cán bộ, đoàn viên các Chi đoàn và Đoàn cơ sở khối CƠ quan LLVT, Doanh nghiệp và các đơn vị mạnh thường quân đóng góp kinh phí tổ chức Lễ thấp nển tri ân tại Nghĩa trang Liệt sỹ huyện (*Bảng phân bổ đóng góp kèm theo*).

- Tổ chức và triệu tập hơn 300 đại biểu, cán bộ, đoàn viên, hội viên và thanh thiếu nhi tham gia

- Lễ thấp nển tri ân tại nghĩa trang Liệt sỹ huyện.

2. Đoàn phân hiệu trường Đại học Lâm Nghiệp:

- Cử 30 đoàn viên thanh niên tham gia hỗ trợ dọn dẹp, tham gia Lễ thấp nển tri ân.

- Vận động kinh phí tổ chức Lễ thấp nển tri ân với số tiền 5.000.000đ và gửi về cho Ban Thường vụ Huyện đoàn **trước ngày 20/7/2023**

3. Chi đoàn Đội CC&CNCH Phòng khu vực Trảng Bom

- Cử 10 đoàn viên thanh niên tham gia hỗ trợ dọn dẹp, tham gia Lễ thấp nển tri ân.

- Vận động kinh phí tổ chức Lễ thấp nển tri ân với số tiền 5.000.000đ và gửi về cho Ban Thường vụ Huyện đoàn **trước ngày 20/7/2023**

4. BCH Đoàn các xã, thị trấn

- Giao BCH Đoàn xã Trung Hòa thực hiện dọn dẹp vệ sinh và tổ chức bữa cơm thân mật cùng bà mẹ Việt Nam anh hùng Nguyễn Thị Mao – Khu 2, ấp Bàu Cá, xã Trung Hòa, huyện Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai.

- Giao BCH Đoàn Thị trấn, Bắc Sơn, An Viễn, Bình Minh, Tây Hòa, Trung Hòa, Đông Hòa, Hưng Thịnh, Quảng Tiến, Hồ Nai 3, Giang Điền: Mỗi đơn vị cử 20 đoàn viên tham dự Lễ thấp nển tri ân.

- Giao Đoàn trường THPT Thống Nhất A, THPT Ngô Sĩ Liên, Trung tâm GDNN GDTX cử 10 đoàn viên tham dự lễ thấp nển tri ân.

- Các Chi đoàn cơ quan HCSN – LLVT: mỗi đơn vị cử 10 đoàn viên tham gia lễ thấp nển tri ân. Riêng Chi đoàn Công an huyện và Chi đoàn Huyện đội cử 20 đoàn viên tham gia lễ thấp nển tri ân.

Trên đây là kế hoạch phối hợp giữa Ban Thường vụ Huyện đoàn Trảng Bom và Đoàn phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp, Chi đoàn Phòng cháy chữa cháy khu vực Trảng Bom tổ chức Lễ “thấp nển tri ân” nhân kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh, Liệt sỹ (27/7/1947 - 27/7/2023).

**TM. ĐOÀN PHÂN HIỆU
TRƯỜNG ĐẠI HỌC
LÂM NGHIỆP TẠI
ĐỒNG NAI
BÍ THƯ**



Phạm Văn Sỹ

**TM. CHI ĐOÀN ĐỘI
CC&CNCH KHU VỰC
TRẢNG BOM
BÍ THƯ**

Trần Văn Thắng

**TM. BTV HUYỆN ĐOÀN
BÍ THƯ**



Lê Thanh Tùng

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh đoàn;
- BTG Tỉnh đoàn;
- TTHU; TT UBND huyện;
- Ban TGHU, Ban DVHU;
- BGD phân hiệu trường ĐH Lâm Nghiệp;
- Ban lãnh đạo Đội PCCC khu vực Trảng Bom;
- BTV Huyện đoàn;
- Đoàn Phân Hiệu Trường ĐHLN Tại Đồng Nai;
- Chi đoàn Đội PCCC khu vực Trảng Bom;
- Các cơ sở Đoàn trực thuộc;
- Lưu VP.